

## SŁOWO BOŻE

1 P 2,10

*Wy, którzyście byli nie-ludem, teraz zaś jesteście ludem Bożym.*

Wj 19,6

*Wy będziecie Mi królestwem kapłanów i ludem świętym.*

Rz 1,8

*Na samym początku składam dzięki Bogu mojemu przez Jezusa Chrystusa za was wszystkich.*

Mk 10,21

*Wtedy Jezus spojrział z miłością na niego.*



## MAXIMUM ILLUD

«Katolicy świeccy. Na mocy świętego prawa zobowiązani są wspomagać misje święte wśród pogan. Albowiem „[Bóg] dał każdemu przykazania co do bliźniego” (Syr 17,12.14)».



## PÓŹNIEJSZE MAGISTERIUM

«Ludzie świeccy. Polem właściwym dla ich ewangelizacyjnej aktywności jest szeroka i bardzo złożona dziedzina polityki, życia społecznego, gospodarki; dalej, dziedzina kultury, nauki i sztuki, stosunków międzynarodowych, środków przekazu społecznego; do tego dochodzą niektóre dziedziny szczególnie otwarte na ewangelizację, jak miłość, rodzina, wychowanie dzieci i młodzieży, praca zawodowa, cierpienia ludzkie» (EN 70 – Paweł VI).



## PAPIEŻ FRANCISZEK

«W niektórych wypadkach [świeccy] nie zostali uformowani, aby podjąć ważną odpowiedzialność, w innych przypadkach nie znajdują miejsca w swoich Kościołach partykularnych, by się wypowiedzieć i działać, z powodu nadmiernego klerykałizmu, pozostawiającego ich na marginesie decyzji. [...] Formacja świeckich oraz ewangelizacja kategorii zawodowych i intelektualnych stanowią ważne wyzwanie duszpasterskie» (EG 102).



## MYŚL SALEZJAŃSKA

Ewangelizacja jest owocem wspólnej misji osób konsekrowanych i świeckich. Łączą one siły we współpracy, dzieląc się swoimi zdolnościami pomimo różnic w formacji, różnych zadań i charyzmatów, a także innego stopnia zaangażowania w misję.  
 SDM, s. 108



## PRZEMYŚLEĆ / PODZIELIĆ SIĘ / PRAKTYKOWAĆ

- Czy szanujemy naszych świeckich współpracowników jako pełnoprawnych „partnerów” w naszej misji ewangelizacyjnej?
- Co jeszcze możemy zrobić, aby nasi świeccy współpracownicy byli prawdziwymi ewangelizatorami?
- Zrób dzisiaj coś szczególnego, aby wyrazić swoje uznanie dla osób świeckich w twoim miejscu pracy.
- Poproś przez wstawiennictwo św. Kazimierza Jagiellończyka, księcia Polski i Litwy, o umocnienie wiary w Europie Wschodniej i za katolickich przywódców politycznych.